LXI. Quod predicti jurati contra utilitatem imo in dampnum reipublice, quandam quantitatem frumenti quam universitas habebat distribuunt ad rationem septem solidorum pro quarteria multo minus quam decostabat, ex quo mercatores noluerunt tunc apportare granum ad civitatem hanc cum multo plus de capitali eis decostaret, et exinde anno ipso fuit posita tota insula in maxima penuria bladi et victualium, in tantum quod non vendebatur bladum nisi flaqueriis: quare non debuisset

gubernator tales nec aliquos ex ipsis qui in tanto periculo terram posuerunt ita habere familiares.

LXII. Quod ex pluribus aliis causis reputantur in Majoricis suspecti prenominati seu major pars ipsorum quos olim gubernator in familiaritate maxima habuit et habet ab aliquo tempore citra.

LXIII. Quod predictus gubernator isto anno in mense aprilis fecit consilium plurium congregari in sala cæstri regii, in qua congregatione fuerunt domini episcopus Majoricarum, jurati qui nunc sunt, nobilis Bertrandus de Fonolieto, Arias Ferrandis, los Puigdorfilas, los Santacilias, Geraldus de Adarrone, Franciscus de Fonte, Berengarius de Sancto Johanne, Gregorius Sallambé, Guillelmus Valentini, Franciscus de Portello, Johannes Sa Costa, Petrus et Jacobus Rubei, Petrus Rossinyolli, Petrus et Arnaldus Bertrandi, los Serras, Andreas de Sancto Justo, Bernardus de Moraria, Arnaldus de Torrentibus, et aliqui canonici, aliqui jurisperiti, aliqui fratres predicatorum, minores, et S. Marie de Carmelo, et aliqui notarii, et plures alii ultro trecentas personas, in quibus erant aliqui de parrochiis forensibus vocati per ipsum gubernatorem.

LXIV. Quod in predicta congregatione nobilis Arnaldus dixit hæc vel similia: «Senyor bisbe e vosaltres senyors, jo us he assi ajustats per dirvos alscunas cosas, e es mellor que jo us ho diga que si per los cantons se deya ne en altra manera, las quals paraulas tocan a vosaltres e a mí e a tota la terra, e axí vull que assó sapiats tots axí com jo mateix; perque ohirets las letras que a mí son stadas tramesas per alscunas personas dignas de fe, e man a cascun que no 's moga contra negú, cor si u feya jo 'l puniria tan fort que a tuyt seria exempli, e axí cascú hi pens de dir sos viarés. Aquestas son las paraulas que jo us vull dir, que vuyt dias ha que he reebudas letras de Barchelona en las quals me foren alscunas cosas notificadas, mes per aquellas no 'm moguí, e no ha tres jorns que mercaders de Perpinyá e altres e specialment lo senyor rey me escriví que paria que 's mogués de scriure o ordonar las cosas qui son ordonadas per aquellas cosas que a mí foren notificadas de Barchelona, cor lo senyor rey ha scrit a mí que doblás las guardas dels castells e que hi fes metre armas e vitualas, e axí ho he fet, e com alscuns parlan d' assó e 's marayellan d' aquesta novitat, vull